证券代码：601229        证券简称：上海银行     公告编号：临 2023-020

优先股代码：360029                             优先股简称：上银优 1

可转债代码：113042                             可转债简称：上银转债

上海银行股份有限公司

2022 年度股东大会决议公告

    上海银行股份有限公司（以下简称“公司”）董事会及全体董事保证本公告

内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2023年 5月 26日

(二) 股东大会召开的地点：上海市浦东新区东园路 18号中国金融信息中心 3

楼上海厅

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 87

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 8,871,027,347

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 62.4427

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

    本次会议由公司董事会召集，采取现场投票和网络投票相结合的方式召开，

由公司董事长金煜先生主持。本次会议的召集、召开及表决方式符合《中华人民

共和国公司法》《上市公司股东大会规则（2022 年修订）》《上海证券交易所

上市公司自律监管指引第 1号——规范运作》《上海银行股份有限公司章程》及

国家相关法律法规的规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事 18 人，金煜董事长、朱健副董事长、叶峻董事、杨德红独立

董事、施红敏董事、甘湘南董事等 6人出席会议，顾金山董事、孔旭洪董事、

李正强独立董事、孙铮独立董事、黎健董事、陶宏君董事、庄喆董事、郭锡

志董事，董煜独立董事、肖微独立董事、薛云奎独立董事、应晓明董事因其

他公务等原因未能出席本次会议；

2、 公司在任监事 6 人，贾锐军监事会主席、葛明外部监事、汤伟军外部监事、

林利群职工监事、张磊职工监事等 5 人出席会议，袁志刚外部监事因其他公

务未能出席本次会议；

3、 公司董事会秘书李晓红出席本次会议，公司部分高级管理人员列席本次会

议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：上海银行股份有限公司 2022 年度董事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 8,869,117,002 99.9785 982,023 0.0111 928,322 0.0104

2、 议案名称：上海银行股份有限公司 2022 年度监事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 8,866,731,916 99.9516 3,367,109 0.0380 928,322 0.0104

3、 议案名称：关于上海银行股份有限公司 2022 年度财务决算暨 2023 年度财务

预算的提案

审议结果：通过

表决情况：

股东类

型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 8,674,860,753 97.7887 194,162,978 2.1887 2,003,616 0.0226

4、 议案名称：关于上海银行股份有限公司 2022 年度利润分配方案的提案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 8,867,691,738 99.9624 3,335,609 0.0376 0 0.0000

5、 议案名称：关于上海银行股份有限公司 2022 年度董事履职情况的评价报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 8,869,056,902 99.9778 1,042,123 0.0117 928,322 0.0105

6、 议案名称：关于上海银行股份有限公司 2022 年度监事履职情况的评价报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 8,866,671,816 99.9509 3,427,209 0.0386 928,322 0.0105

7、 议案名称：关于上海银行股份有限公司 2022 年度高级管理人员履职情况的

评价报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 8,869,056,902 99.9778 1,042,123 0.0117 928,322 0.0105

8、 议案名称：关于聘请 2023 年度外部审计机构的提案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 8,866,508,490 99.9491 3,577,835 0.0403 941,022 0.0106

9、 议案名称：关于 2023-2025 年资本管理规划的提案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 8,618,833,729 97.1571 229,324,348 2.5851 22,869,270 0.2578

10、 议案名称：关于 2023-2025 年股东回报规划的提案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 8,560,490,504 96.4994 288,562,973 3.2529 21,973,870 0.2477

(二) 现金分红分段表决情况

 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例（%）

持股 5%以

上普通股

股东 5,002,394,857 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持 股

1%-5%普通

股股东 2,694,667,922 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%以

下普通股

股东 1,170,628,959 99.7159 3,335,609 0.2841 0 0.0000

其中:市值

50 万以下

普通股股

东 346,099,615 99.9325 233,523 0.0675 0 0.0000

市值 50 万

以上普通

股股东 824,529,344 99.6251 3,102,086 0.3749 0 0.0000

(三) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议

案

序

号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

4 关于上海

银行股份

有限公司

2022 年度

利润分配

方案的提

案

3,829,382,284 99.9130 3,335,609 0.0870 0 0.0000

8 关于聘请

2023 年度

外部审计

机构的提

案

3,828,199,036 99.8821 3,577,835 0.0933 941,022 0.0246

10 关 于

2023-2025

年股东回

报规划的

提案

3,522,181,050 91.8977 288,562,973 7.5289 21,973,870 0.5734

(四) 关于议案表决的有关情况说明

1、 本次股东大会提案均为普通决议事项，均获得超过出席会议的有表决权股份

总数的半数通过。

2、 除审议前述提案外，本次股东大会还听取了《上海银行股份有限公司 2022

年度独立董事述职报告》和《关于上海银行股份有限公司 2022 年度关联交易管

理执行情况的报告》。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市金杜律师事务所上海分所

律师：江逸潇、徐隽逸

2、 律师见证结论意见：

    本所律师认为，公司本次股东大会的召集和召开程序符合《中华人民共和国

公司法》《中华人民共和国证券法》等相关法律、行政法规、《上市公司股东大

会规则（2022 年修订）》和《上海银行股份有限公司章程》的规定；出席本次

股东大会的人员和召集人的资格合法有效；本次股东大会的表决程序和表决结果

合法有效。

特此公告。

上海银行股份有限公司董事会

 2023 年 5月 27日

 上网公告文件

经见证的律师事务所单位负责人签字并加盖公章的法律意见书

 报备文件

经与会董事和记录人签字确认的股东大会决议